
CBS dd. 16 januari 2024 nr. 49. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 16 JANUARI 2024.

Geert Vanden Broucke: Burgemeester-Voorzitter;
Bert Gunst, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

49. GEMEENTELIJK AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT PARKEERPLAATSEN 
VOORBEHOUDEN VOOR PERSONEN MET EEN BEPERKING OP DE GEWESTWEGEN.

Het College,

Gelet op art. 56, art. 285 § 3°, art. 286 § 1-1° en art. 287 van het decreet lokaal bestuur 

Gelet op art. 135 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het decreet dd. 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het uitvoeringsbesluit van de Vlaamse regering dd. 23 januari 2009 betreffende de 
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 dd. 3 april 2009;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 januari 1996 en latere wijzigingen, houdende vaststelling van het 
aanvullend verkeersreglement op de provincie- en gemeentewegen;

Gelet op het raadsbesluit dd. 4 juni 2009 houdende delegatie aan het college van burgemeester en 
schepenen tot het uitvaardigen van gemeentelijke aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 december 2016 houdende vaststelling van het algemeen 
reglement op de gemeentelijke parkeerkaarten en de retributies met betrekking tot het parkeren op de 
openbare weg;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 15 september 2014 
houdende vaststelling van het aanvullend verkeersreglement;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 22 september 2020 
houdende het aanvullend verkeersreglement zone 30 Nieuwpoort Stad;

Overwegende dat er een eenduidig reglement opgemaakt wordt, waarin alle parkeerplaatsen 
voorbehouden voor personen met een beperking gelegen op gewestwegen op het grondgebied van 
Nieuwpoort, opgenomen worden;

Overwegende dat hiervoor een aanvullend verkeersreglement opgemaakt dient te worden;

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gewestwegen betreffen;

BESLUIT:

Art.1. Op onderstaande locaties het parkeren voor te behouden voor personen met een beperking:

- Albert I laan t.h.v. huisnummer 10 (over een afstand van 7 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 62c (over een afstand van 11 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 64f (over een afstand van 11 meter);

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1090-1299-1821-9418 en wachtwoord xizyryd

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1090129918219418


CBS dd. 16 januari 2024 nr. 49. Pagina 2 van 3

Albert I laan t.h.v. domein Floreal (over een afstand van 12 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 80 (1 parkeerplaats);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 103b (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 126 (2 parkeerplaatsen);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 141 (1 parkeerplaats);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 164 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 177b (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 179a (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 184 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 222 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 249 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 261 (over een afstand van 6 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 295 (over een afstand van 12 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 342 (over een afstand van 12 meter);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 315 (1 parkeerplaats);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 317 (1 parkeerplaats);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 293 (1 parkeerplaats);

Albert I laan t.h.v. huisnummer 287 (1 parkeerplaats);

- Astridlaan t.h.v. huisnummer 10-12 (over een afstand van 6 meter);

Astridlaan t.h.v. huisnummer 42 (over een afstand van 6 meter);

Astridlaan t.h.v. huisnummer 103 (1 parkeerplaats);

- Brugse Steenweg (N367) t.h.v. het militaire kerkhof (over een afstand van 6 meter);

- Canadalaan t.h.v. huisnummer 10 (3 parkeerplaatsen);

Canadalaan t.h.v. huisnummer 25 (over een afstand van 6 meter);

- Elisalaan t.h.v. huisnummer 24 (1 parkeerplaats);

Elisalaan t.h.v. huisnummer 40 (1 parkeerplaats);

Elisalaan t.h.v. huisnummer 49 (1 parkeerplaats);

- Kaai t.h.v. huisnummer 44 (2 parkeerplaatsen); 

- Parking Kaai (over een afstand van 24 meter);

- Kaaiplein t.h.v. huisnummer 2 (4 parkeerplaatsen);

- Ramskapellestraat ter hoogte van dorpsplein (kant kerk) (1 parkeerplaats);

Ramskapellestraat/Fronzate zonder nr. (koolhofputten) (2 parkeerplaatsen);

- Sluizen (N380) t.h.v. Albert I monument (over een afstand van 12 meter);

Sluizen (N380) zijkant Pieter Deswartelaan 1 (over een afstand van 6 meter).

Art.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht met de verkeersborden E9a met passend 
pictogram met onderborden Type VIID en x-borden Xc.

Art.3. Dit besluit wordt overgemaakt aan de Vlaamse overheid, Afdeling Mobiliteit en 
Verkeersveiligheid departement mobiliteit en openbare Werken ter goedkeuring.

Art.4. Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig art. 287 van het decreet lokaal bestuur.

Art.5. Kennis van dit besluit te geven aan de griffie van de Politierechtbank, de politie Westkust, de 
stedelijke technische dienst en de dienst veiligheid en preventie.

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1090-1299-1821-9418 en wachtwoord xizyryd

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1090129918219418


CBS dd. 16 januari 2024 nr. 49. Pagina 3 van 3

Namens het College:
De Algemeen Directeur De Burgemeester-Voorzitter
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 16 januari 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1090-1299-1821-9418 en wachtwoord xizyryd

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1090129918219418

		Stad Nieuwpoort
	2024-01-17T17:06:23+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-01-17T21:37:44+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




